



**MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO**  
**ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS**  
 Del 1 de enero al 30 de junio del 2016



Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingreso						Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado		
<b>Ingresos del Gobierno</b>	\$ 378,860,869.00	\$ 17,328,237.00	\$ 396,189,106.00	\$234,841,576.49	\$ 234,841,576.49	-\$ 144,019,292.51	
IMPUESTOS	\$ 25,396,876.00	\$ -	\$ 25,396,876.00	\$ 18,885,750.68	\$ 18,885,750.68	-\$ 6,511,125.32	
DERECHOS	\$ 20,465,735.00	\$ -	\$ 20,465,735.00	\$ 13,559,043.70	\$ 13,559,043.70	-\$ 6,906,691.30	
PRODUCTOS	\$ 14,167,514.00	\$ -	\$ 14,167,514.00	\$ 6,976,777.85	\$ 6,976,777.85	-\$ 7,190,736.15	
APROVECHAMIENTOS	\$ 9,057,661.00	\$ -	\$ 9,057,661.00	\$ 5,025,302.38	\$ 5,025,302.38	-\$ 4,032,358.62	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 309,773,083.00	\$ 2,242,269.00	\$ 312,015,352.00	\$180,029,731.05	\$ 180,029,731.05	-\$ 129,743,351.95	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$ -	\$ 15,085,968.00	\$ 15,085,968.00	\$ 10,364,970.83	\$ 10,364,970.83	\$ 10,364,970.83	
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
<b>Ingresos Derivados de Financiamiento</b>	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	
<b>Total</b>	\$ 378,860,869.00	\$ 17,328,237.00	\$ 396,189,106.00	\$234,841,576.49	\$ 234,841,576.49	-\$ 144,019,292.51	
				<b>Ingresos Excedentes</b>			
					\$ 234,841,576.49		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.



**MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA, GUERRERO**  
**ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS**  
 Del 1 de enero al 30 de junio del 2016



Rubros de los Ingresos	Ingreso					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
IMPUESTOS	\$ 25,396,876.00	\$ -	\$ 25,396,876.00	\$ 18,885,750.68	\$ 18,885,750.68	6,511,125.32
DERECHOS	\$ 20,465,735.00	\$ -	\$ 20,465,735.00	\$ 13,559,043.70	\$ 13,559,043.70	6,906,691.30
PRODUCTOS	\$ 14,167,514.00	\$ -	\$ 14,167,514.00	\$ 6,976,777.85	\$ 6,976,777.85	7,190,736.15
APROVECHAMIENTOS	\$ 9,057,661.00	\$ -	\$ 9,057,661.00	\$ 5,025,302.38	\$ 5,025,302.38	4,032,358.62
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 309,773,083.00	\$ 2,242,269.00	\$ 312,015,352.00	\$ 180,029,731.05	\$ 180,029,731.05	129,743,351.95
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -	\$ 15,085,968.00	\$ 15,085,968.00	\$ 10,364,970.83	\$ 10,364,970.83	10,364,970.83
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-
<b>Total</b>	<b>\$ 378,860,869.00</b>	<b>\$ 17,328,237.00</b>	<b>\$ 396,189,106.00</b>	<b>\$ 234,841,576.49</b>	<b>\$ 234,841,576.49</b>	<b>-\$ 144,019,292.51</b>
				<b>Ingresos Excedentes</b>		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.